
t." Smlouva o provedení školení
:'),!::'l""":'""j"těnívzdělávacího prog,)amu č.j. MSMT-3299/2017-6

' Smluvní strany

Objednatel: Mateřská škola speciální, základní škola speciální a praktická Škola Ibsenka
Brno, příspěvková organizace
Se sídlem: Brno, Ibsenova 114/1, PSČ 638 00
IČ: 605 55 998
DIČ: není plátce DPH
Zastoupen: PaedDr. Petrem Hanákem, ředitelem
dále jen objednatej

a

Poskytovatel:
Se sídlem:
IČ
DIČ,
Zastoupená:

INSTITUT Bazální stimulace® s.r.o.
Frýdek-Mistek, j. Opletala 680, PSČ 738 02
25889966
CZ 25889966
PhDr. Karolínou Maloň Friedlovou, ředitelkou

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu Ostrava, oddíl C., vložka 24700
Bankovní spojení: č.ú. RAIFFEISENBANK a. s. 580 301 001/5500
dále jen poskytovatel

uzavírají po vzájemném projednání smlouvu s tímto obsahem:

II.
Účel a předmět smlouvy

l. Učelem této smlouvy je upravit vzájemné vztahy smluvních stran při poskytnutí odborného
školeni - Prohlubujícího kurzu Bazálni stimulace® pro realizaci projektu ,,Podpora
vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami", s reg. Č.
,,CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004010".

2. Kurz je určen pro:
· speciální pedagogy, uČitele speciální Školj'
Kurz je akreditován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro profese speciální
pedagog a učitele ve speciálních školách (č.j.: MŠMT - 21473/2017-2-867)

3. Objednatel si tímto závazně objednává u poskytovatele provedení kurzu s pracovním názvem
Prohlubující kurz Bazální stimulace®. Tento kurz bude zaměřen na koncept Bazálni
stimulace®, Základní cíle a témata Prohlubujícího kurzu Bazální stimulace jsou blíže
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří jeho nedílnou součást.

4. Poskytovatel se zavazuje za niže sjednaných podmínek provést sjednaný kurz a objednatel se
zavazuje zaplatit poskytovateli níže sjednanou odměnu.

1



5. Kurz bude ze strany poskytovatele proveden PhDr. Karolinou Maloň Friedlovou.

y

6. Kurz bude proveden ve dnech: l. - 2. 2. 2018.

7. Kurz bude proveden na adrese: Brno, Ibsenova 114/1.

III.
Odměna a způsob fakturace

l. Smluvní strany se dohodly na odměně za provedení sjednaného akreditovaného kurzu ve
smyslu § 57 odst.l písm.d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty to tak, že cena
kurzu za jednoho účastníka je ve výši 3 000 KČ. Smluvní strany se dále dohodly, že počet
účastníků daného kurzu bude 18 osob. Objednatel se zavazuje uhradit kurzovné za 18 osob
bez ohledu na to, zda se tolik osob kurzu skutečně zúčastní. V případě, že počet účastníků
kurzu bude vyšší než 18 osob, bude fakturováno po skončení služby, tedy kurzu, na základě
prezenční listiny účastníků kurzu.

2. výše sjednanou odměnu je objednatel povinen zaplatit bezhotovostně na účet poskytovatele,
uvedený v článku l. této smlouvy, případně na daňovém dokladu poskytovatele, nejpozději do
14 dnů od doručení tohoto daňového dokladu. Faktura bude zaslána po skončeni kurzu
elektronickou poštou a součastně originál faktury Českou poštou.

3. Objednatel je povinen zaplatit sjednanou odměnu řádně a včas. V případě prodlení je
objednatel povinen uhradit poskytovateli tímto sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši
0,02% denně z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Za okamžik zaplacení odměny se považuje datum připsání platby na účet poskytovatele,

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě pochybnosti o okamžiku doručeni faktury se
má za to, že faktura byla doručena čtvrtý den ode dne jejího odeslání na adresu objednatele,
uvedenou v článku I. této smlouvy.

lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Strany smlouvy. se zavazuji dodržovat sjednaná práva a povinnosti, jakož i dodržovat obecně
závazné právní předpisy, zejména ustanovení občanského zákoníku v platném znění.

2. Objednatel je zejména povinen:

" zajistit k řádnému provedení kurzu místnost s kruhovým uspořádáním židlí, kdy velikost
místnosti musí být dostatečně velká, prostorná, aby všichni účastníci kurzu si mohli
pohodlně lehnout vedle sebe na podlahu místnosti

" zajistit, aby předmětná místnost byla větratelná, dostatečně osvětlená a vytápěná
" zajistit možnost připojení a použití didaktické techniky v dané místnosti
" zajistit, aby lektor měl do výukové místnosti přístup alespoň 60 minut před zahájením

kurzu, aby se mohl připravit na výuku
" zajistit, aby se výuka v rámci kurzu začala řádně a včas
" připravit a poskytnout židle všem jednotlivým účastníkům kurzu

2



V

" povinen v dostatečném předstihu prokazatelně informovat účastníky kurzu, že každý
z frekventantů kurzu je povinen si na daný kurz donést vlastni pomůcky - a to konkrétně:
deku nebo karimatku, fřoté ponožky nebo žínky, plet'ové mléko. pohodlné oblečení.

" povinen zajistit na daný kurz minimálně 18 (slovy: osmnáct) účastníků
" povinen nejpozději 10 dni před sjednaným termínem provedení kurzu zaslat jmenný

seznam účastníků kurzu pro kontrolu v registru absolventů Základního a Nástavbového
kurzu, nebot' jeho absolvováni je vstupní podmínkou k účasti v Prohlubujícím kurzu
písemně poskytovatele informovat o přesném počtu všech účastníků

" povinen řádně a včas poskytnou požadovanou součinnost, na základě žádosti
poskytovatele

" řádně a včas zaplatit sjednanou odměnu

3. Poskytovatel je zejména povinen:

" poskytnout každému účastníku kurzu textové materiály
" zajistit si na vlastní náklady didaktickou techniku
" provést kurz PhDr. Karolínou Maloň Friedlovou
" Vystavit certifikát vydaný Mezinárodní asociací Bazální stimulace® platný ve

všech zemích Evropské unie každému účastníkovi, který vykonává některou z profesí
uvedenou v bodě II, odst. 2 této smlouvy. Předpokladem k vydáni tohoto certifikátu je
předchozí absolvování základního i nástavbového kurzu Bazální stimulace

" vystavit těmto profesím: speciální pedagog a učitel speciálních škol Osvědčení o
absolvování akreditovaného vzdělávacího programu MŠMT ČR

4. Obě smluvní strany se zavazuji, že budou chránit dobré jméno protistrany, dbát jeho zájmů, které
znát mají či musí.

.5. Pokud by se neuskutečnil sjednaný kurz z důvodu, který leží na straně poskytovatele (např. náhlé
onemocnění lektora, případně z důvodu vyšší moci zriemožnění dopravy lektora na kurz) nebo
z důvodu, který leží na straně objednatele (např. z důvodu vyšší moci znemožnění realizovat
seminář v objektu zařízení), je druhá strana povinna poskytnout náhradní termín konání kurzu.

6. Pokud by se opakovaně neuskutečnil sjednaný kurz, je ta strana, která neuskutečnění kurzu
způsobila, resp. důvody nekonání kurzu budou na její straně, povinna uhradit druhé poškozené
straně újmu, a to.jak skutečnou škodu, tak vynaložené náklady na zajištění kurzu.

V.
Ostatní ujednání

l. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn před zahájením samotného kurzu závazek
zrušit zaplacením odstupného, ve smyslu ust. § 1992 občanského zákoníku. Objednatel může
zrušit závazek v době 4 týdnů a méně před samotným termínem začátku kurzu zaplacením
odstupného ve výši 10 000,- KČ. Zaplacením odstupného se závazek ruší. Takovéto zrušení
závazku musí být však předem i písemně oznámeno poskytovateli, kdy písemnost musí být
prokazatelným způsobem poskytovateli doručena alespoň 5 dnů před sjednaným termínem
začátku kurzu. Sjednané odstupné je objednatel povinen zaplatit poskytovateli nejpozději do 7
dnů ode dne zaslání oznámeni o zrušení závazku. Pokud sjednané odstupné nebude ze strany

3



objednatele uhrazeno řádně a včas, je poskytovatel oprávněn požadovat zaplaceni smluvního
úroku z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré obchodní, ekonomické a odborné informace týkající
se a související s předmětem této smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství. Smluvní strany
se zavazují nesdělovat a znepřístupnit výše uvedené informace, jakož i veškeré podklady,
doklady, písemnosti třetím osobám a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu lO-
ti let od zániku této smlouvy, vyjma situaci, kdy smluvní strana bude povinna plnit zákonnou
povinnost ke zveřejnění či povinnost uloženou státním orgánem apod.

3. Smluvní strany dále prohlašují, že veškeré
Nebude-li vyřešeni sporu smírnou cestou
žalobu věcně příslušnému soudu s tím, že
z této smlouvy jako místně příslušný soud
této smlouvy (§ 89a obč. soud. řádu).

případné spory se budou snažit řešit smírnou cestou.
možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran
smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů
příslušný podle sídla pronajímatele, v době uzavření

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanoveni. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení
ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem.

5. Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splněni dluhu splatného podle
této smlouvy, představuje toto potvrzeni jen doklad o splnění dluhu, který je v potvrzení
výslovně uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že potvrzení o splnění dluhu splatného
později automaticky nedokládá, že byl splněn i dluh splatný dříve.

6. Doručením se pro účely této smlouvy, dle dohody smluvních stran, rozumí i odmítnutí převzetí
písemností či nevyzvednutí písemnosti v úložní lhůtě na poště v místě sídla (či trvalého bydliště)
smluvní strany. Veškeré písemnosti se doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud
není dodatkem sjednáno jinak, či pokud ne.ní smluvní stranou písemně oznámena nová adresa.

7. Je-li objednatel dlužen poskytovateli z několika závazků z této smlouvy, započte se plnění
nejprve na závazek nejdříve splatný, přičemž se nejdříve započítává na náhradu škody, poté na
příslušenství, následně na škodu, která vznikla v důsledku prodlení s úhradou jistiny, poté na
jistinu.

VI.

Závěrečná ujednání

l. Tato smlouva a blíže touto smlouvou neupravená práva a povinnosti se řídí zejména občanským
zákoníkem v platném znění.

2. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro
některou stranou obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh.

3. Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve
v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejich
náležitostí.

4



4. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání
nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky
druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky
nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani
odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď' se
považuje za novou nabídku. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku, tedy
vylučují možnost uzavření této smlouvy či kteréhokoliv jejího ujednání přijetím nabídky
způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. formou přijeti či poskytnutí plnění.

5. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto
prohlašuji, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při
podpisu této smlouvy po jednom výtisku.

7. Objednatel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně jejích příloh)
a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy využil
možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany poskytovatele.
Objednatel neshledal, že by některé ustanovení bylo pro něj zvlášt' nevýhodné, hrubě odporovalo
obchodním zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku či dobrým mravům.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém
jejím obsáhu, což stvrzují svými podpisy.

V Brně dne Z t?
kria
iá!ni q pmkt'ckC

cjr,jC '"u
8 522 398 '"')

Mateřská Škola sp adní
škola speciální a p ola lbsenka Brno,
příspěvková organizace l
PaedDr. Petr Hanák, Ph.D.
ředitel

Ve Fľýdku-

1NSTTT

7
IČO: 25

INSTITUT Bazální stimulace® s.r.o.
PhDr. Karolína Maloň Friedlová,
ředitelka

5



Smlouva o provedení školeník ,ajištění vzdělávacího programu č.j. MSMT-9323/2017-6

I.

% Smluvní stranyt9"
Objednatel: Mateřská Škola speciální, základní škola speciální a praktická škola Ibsenka
Brno, příspěvková organizace
Se sídlem: Brno, Ibsenova l 14/1, PSČ 638 00
IČ: 605 55 998
DIČ: není plátce DPH
Zastoupen: PaedDr. Petrem Hanákem, ředitelem
dále jen objednatel

Poskytovatel:
Se sídlem:
IČ
DIČ,
Zastoupená:

INSTITUT Bazální stimulace® s.r.o.
Frýdek-Místek, j. Opletala 680, PSČ 738 02
25889966
CZ 25889966
PhDr. Karolínou Maloň Friedlovou, ředitelkou

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu Ostrava, oddíl C., vložka 24700
Bankovní spojení: č.ú. RAIFFEISENBANK a. s. 580 301 001/5500
dále jen poskytovatel

uzavírají po vzájemném projednání smlouvu s tímto obsahem:
.

II.
Účel a předmět smlouvy

l. Učelem této smlouvy je upravit vzájemné vztahy smluvních stran při poskytnutí odborného
školeni - Prohlubujícího kurzu Bazálni stimulace® pro realizaci projektu nPODPORA
VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI VE
STŘEDNÍ ŠKOLE", s reg. č. ,,CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0004968".

2. Kurz je určen pro:
· speciální pedagogY, učitele speciální školY
Kurz je akreditován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchory ČR pro profese speciální
pedagog a učitele ve speciálních školách (Čj.: MŠMT - 21473/2017-2-867)

3. Objednatel si tímto závazně objednává u poskytovatele provedení kurzu s pracovním názvem
Prohlubující kurz Bazální stimulace®, Tento kurz bude zaměřen na koncept Bazální
stimulace®. Základní cíle a témata Prohlubujícího kurzu Bazální stimulace jsou blíže
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří jeho nedílnou součást.

4. Poskytovatel se zavazuje za níž,e sjednaných podmínek provést sjednaný kurz a objednatel se
zavazuje zaplatit poskytovateli níže sjednanou odměnu.

l



5. Kurz bude ze strany poskytovatele proveden PhDr. Karolínou Maloň Friedlovou.

N

6. Kurz bude proveden ve dnech: l. - 2. 2. 2018.

7. Kurz bude proveden na adrese: Brno, Ibsenova 114/1.

III.
Odměna a způsob fakturace

t

l. Smluvní strany se dohodly na odměně za provedení sjednaného akreditovaného kurzu ve
smyslu § 57 odst.1 písm.d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty to tak, že cena
kurzu za jednoho účastníka je ve výši 3 000 KČ. Smluvní strany se dále dohodly, že počet
účastníků daného kurzu budou 4 osoby. Objednatel se zavazuje uhradit kurzovné za 4 osoby
bez ohledu na to; zda se tolik osob kurzu skutečně zúčastní. V případě, že počet účastníků
kurzu bude vyšší než 4 osoby, bude fakturováno po skončení služby, tedy kurzu, na základě
prezenční listiny účastníků kurzu.

2. výše sjednanou odměnu je objednatel povinen zaplatit bezhotovostně na účet poskytovatele,
uvedený v článku I. této smlouvy, pňpadně na daňovém dokladu poskytovatele, nejpozději do
14 dnů od doručení tohoto daňového dokladu. Faktura bude zaslána po skončení kurzu
elektronickou poštou a součastně originál faktury Českou poštou.

3. Objednatel je povinen zaplatit sjednanou odměnu řádně a včas. V případě prodlení je
objednatel povinen uhradit poskytovateli tímto sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši
0,02% denně z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Za okamžik zaplacení odměny se považuje datum připsání platby na účet poskytovatele.

.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě pochybnosti o okamžiku doručeni faktury se
má za to, že faktura byla doručena čtvrtý den ode dne jejího odeslání na adresu objednatele,
uvedenou v článku I. této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Strany smlouvy se zavazují dodržovat sjednaná práva a povinnosti, jakož i dodržovat obecně
závazné právní předpisy, zejména ustanoveni občanského zákoníku v platném znění.

2. Objednatel je zejména povinen:

" zajistit k řádnému provedeni kurzu místnost s kruhovým uspořádáním židlí, kdy velikost
místnosti musí být dostatečně velká, prostorná, aby všichni účastníci kurzu si mohli
pohodlně lehnout vedle sebe na podlahu místnosti

" zajistit, aby předmětná místnost byla větratelná, dostatečně osvětlená a vytápěná
" zajistit možnost připojení a použití didaktické techniky v dané místnosti
" zajistit, aby lektor měl do výukové místnosti přístup alespoň 60 minut před zahájením

kurzu, aby se mohl připravit na výuku
" zajistit, aby se výuka v rámci kurzu začala řádně a včas

2



" připravit a poskytnout židle všem jednotlivým účastníkům kurzu
" povinen v dostatečném předstihu prokazatelně informovat účastníky kurzu, že každý

z frekventantů kurzu je povinen si na daný kurz donést vlastní pomůcky - a to konkrétně:
deku nebo karimatku, fřoté ponožky nebo žínky, plet'ové mléko, pohodlné oblečení.

" povinen zajistit na daný kurz minimálně 4 (slovy: čtyři) a maximálně pak 24 (slovy:
dvacet čtyři) účastníků

" povinen nejpozději 10 dní před sjednaným termínem provedení kurzu zaslat jmenný
seznam účastníků kurzu pro kontrolu v registru absolventů Základního a Nástavbového
kurzu, nebot' jeho absolvování je vstupní podmínkou k účasti v Prohlubujícím kurzu
písemně poskytovatele informovat o přesném počtu všech účastníků

" povinen řádně a včas poskytnou požadovanou součinnost, na základě žádosti
poskytovatele

" řádně a včas zaplatit sjednanou odměnu

3. Poskytovatel je zejména povinen:

" poskytnout každému účastníku kurzu textové materiály
" zajistit si na vlastní náklady didaktickou techniku
" provést kurz PhDr. Karolínou Maloň Friedlovou
" Vystavit certiřkát vydaný Mezinárodní asociací Bazální stimulace® platný ve

všech zemích Evropské unie každému účastníkovi, který vykonává některou z profesí
uvedenou v bodě Il, odst. 2 této smlouvy. Předpokladem k vydání tohoto certifikátu je
předchozí absolvováni základního i nástavbového kurzu Bazální stimulace

" vystavit těmto profesím: speciální pedagog a učitel speciálních škol Osvědčení o
absolvování akreditovaného vzdělávacího programu MŠMT ČR

4. Obě smluvní strany se zavazují, že budou chránit dobré jméno protistrany, dbát jeho zájmů, které
znát mají či musí.

5. Pokud by se neuskutečnil sjednaný kurz z důvodu, který leží na straně poskytovatele (např. náhlé
onemocnění lektor& případně z důvodu vyšší moci znemožnění dopravy lektora na kurz) nebo
z důvodu, který leží na straně objednatele (např. z důvodu vyšší moci znemožnění realizovat
seminář v objektu zařízení), je druhá strana povinna poskytnout náhradní termín konání kurzu.

6. Pokud by se opakovaně neuskutečnil sjednaný kurz, je ta strana, která neuskutečněni kurzu
způsobila, resp. důvody nekonání kurzu budou na její straně, povinna uhradit druhé poškozené
straně újmu, a to jak skutečnou škodu, tak vynaložené náklady na zajištění kurzu.

V.
Ostatní ujednání

l. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn před zahájením samotného kurzu závazek
zrušit zaplacením odstupného, ve smyslu ust. § 1992 občanského zákoníku. Objednatel může
zrušit závazek v době 4 týdnů a méně před samotným termínem začátku kurzu zaplacením
odstupného ve výši 10 000,- KČ. Zaplacením odstupného se závazek ruší. Takovéto zrušení
závazku musí být však předem i písemně oznámeno poskytovateli, kdy písemnost musí být
prokazatelným způsobem poskytovateli doručena alespoň 5 dnů před sjednaným termínem

3



začátku kurzu. Sjednané odstupné je objednatel povinen zaplatit poskytovateli nejpozději do 7
dnů ode dne zasláni oznámení o zrušení závazku. Pokud sjednané odstupné nebude ze strany
objednatele uhrazeno řádně a včas, je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení smluvního
úroku z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré obchodní, ekonomické a odborné informace týkající
se a související s předmětem této smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství. Smluvní strany
se zavazují nesdělovat a znepřístupnit výše uvedené informace, jakož i veškeré podklady,
doklady, písemnosti třetím osobám a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu lO-
ti let od zániku této smlouvy, vyjma situaci, kdy smluvní strana bude povinna plnit zákonnou
povinnost ke zveřejnění či povinnost uloženou státním orgánem apod.

3. Smluvní strany dále prohlašuji, že veškeré
Nebude-li vyřešení sporu smírnou cestou
žalobu věcně příslušnému soudu s tím, že
z této smlouvy jako místně příslušný soud
této smlouvy (§ 89a obč. soud. řádu).

případné spory se budou snažit řešit smírnou cestou.
možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran
smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů
příslušný podle sídla pronajímatele, v době uzavřeni

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanoveni
ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem.

5. Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu splatného podle
této smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad o splněni dluhu, který je v potvrzení
výslovně uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že potvrzení o splnění dluhu splatného
později automaticky nedokládá, že byl splněn i dluh splatný dříve.

6. Doručením se pro účely této smlouvy, dle dohody smluvních stran, rozumí i odmítnutí převzetí
písemností či nevyzvednutí písemnosti v úložní lhůtě na poště v místě sídla (či trvalého bydliště)
smluvní strany. Veškeré písemnosti se doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud
není dodatkem sjednáno jinak, či pokud není smluvní stranou písemně oznámena nová adresa.

7. Je-li objednatel dlužen poskytovateli z několika závazků z této smlouvy, započte se plněni
nejprve na závazek nejdříve splatný, přičemž se nejdři've započítává na náhradu škody, poté na
příslušenství, následně na škodu, která vznikla v důsledku prodlení s úhradou jistiny, poté na
jistinu.

VI.

Závěrečná ujednání

l. Tato smlouva a blíže touto smlouvou neupravená práva a povinnosti se řídí zejména občanským
zákoníkem v platném znění.

2. Změní-li se po uzavřeni smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro
některou stranou obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh.

3. Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve
v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích
náležitostí.

4



r

4. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání
nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky
druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky
nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani
odpověď', která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď se
považuje za novou nabídku. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku, tedy
vylučují možnost uzavření této smlouvy či kteréhokoliv jejího ujednání přijetím nabídky
způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. formou přijetí či poskytnuti plnění.

5. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto
prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při
podpisu této smlouvy po jednom výtisku.

7. Objednatel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně jejích příloh)
a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy využil
možnosti dodatečného vysvětlení ustanoveni návrhu smlouvy ze strany poskytovatele.
Objednatel neshledal, že by některé ustanovení bylo pro něj zvlášť' nevýhodné, hrubě odporovalo
obchodním zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku či dobrým mravům.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Brně dne L2

?<9a

,22 3'?8 ')

Mateřská Škola s dní

Škola speciální a praktická' škola Ibsenka
příspěvková organizace
PaedDr. Petr Hanák, Ph.D.
ředitel

Ve Frýdku

1NSnTU

73
IČO: 2589

INSTITUT Bazální stimulace® s.r.o.

Brno, PhDr. Karolína Maloň Friedlová,
ředitelka

5



) :::y" Smlouva o provedení školení

I.
Smluvní strany

Objednatel: Mateřská škola speciální, základní škola speciální a praktická škola Ibsenka
Brno, příspěvková organizace
Se sídlem: Brno, Ibsenova l 14/1, PSČ 638 00
IČ: 605 55 998
DIČ: není plátce DPH
Zastoupen: PaedDr. Petrem Hanákem, ředitelem
dále jen objednatel

Poskytovatel:
Se sídlem:
IČ
DIČ,
Zastoupená:

INSTITUT Bazální stimulace® s.r.o.
Frýdek-Místek, j. Opletala 680, PSČ 738 02
25889966
CZ 25889966
PhDr. Karolinou Maloň Friedlovou, ředitelkou

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu Ostrava, oddíl C., vložka 24700
Bankovní spojení: č.ú. RAIFFEISENBANK a. s. 580 301 001/5500
dále jen poskytovatel

uzavírají po vzájemném projednáni smlouvu s tímto obsahem:

II.
ÚČel a předmět smlouvy

l. Učelem této smlouvy je upravit vzájemné vztahy smluvních stran při poskytnutí odborného
školeni - Prohlubujícího kurzu Bazální stimulace®.

2. Kurz je určen pro:
· speciální pedagogY a učitele speciální Školy
Kurz je akreditován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro profese speciální
pedagog a učitel ve speciálních školách (č.j.: MŠMT - 21473/2017-2-867).

3. Objednatel si tímto závazně objednává u poskytovatele provedeni kurzu s pracovním názvem
Prohlubující kurz Bazální stimulace®, Tento kurz bude zaměřen na koncept Bazální
stimulace®, Základní cíle a témata Prohlubujícího kurzu Bazální stimulace jsou blíže
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří jeho nedílnou součást.

4. Poskytovatel se zavazuje za níže sjednaných podmínek provést sjednaný kurz a objednatel se
zavazuje zaplatit poskytovateli níže sjednanou odměnu.

5. Kurz bude ze strany poskytovatele proveden PhDr. Karolínou Maloň Friedlovou.

l



~

6, Kurz bude proveden ve dnech: l. - 2. 2. 2018.

7. Kurz bude proveden na adrese: Brno, Ibsenova 114/1. \
III.

Odměna a způsob fakturace

l. Smluvní strany se dohodly na odměně za provedení sjednaného akreditovaného kurzu ve
smyslu § 57 odst.1 písm.d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty to tak, že cena
kurzu za jednoho účastníka je ve výši 3 000 KČ. Smluvní strany se dále dohodly, že počet
účastníků daného kurzu bude 5 osob. Objednatel se zavazuje uhradit kurzovné za 5 osob bez
ohledu na to, zda se tolik osob kurzu skutečně zúčastni. V případě, že počet účastníků kurzu
bude vyšší než 5 osob, bude fakturováno po skončení služby, tedy kurzu na základě
prezenční lis!iny účastníků kurzu.

2. výše sjednanou odměnu je objednatel povinen zaplatit bezhotovostně na účet poskytovatele,
uvedený v článku l. této smlouvy, případně na daňovém dokladu poskytovatele, nejpozději do
14 dnů od doručení tohoto daňového dokladu. Faktura bude zaslána po skončení kurzu
elektronickou poštou a součastně originál faktury Českou poštou.

3. Objednatel je povinen zaplatit sjednanou odměnu řádně a včas. V případě prodlení je
objednatel povinen uhradit poskytovateli tímto sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši
0,02% denně z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Za okamžik zaplacení odměny se považuje datum připsání platby na účet poskytovatele.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě pochybnosti o okamžiku doručení faktury se
má za to, že faktura byla doručena čtvrtý den ode dne jejího odesláni na adresu objednatele,
uvedenou v článku I. této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Strany smlouvy se zavazují dodržovat sjednaná práva a povinnosti, jakož i dodržovat obecně
závazné právní předpisy, zejména ustanovení občanského zákoníku v platném znění.

2. Objednatel je zejména povinen:

" zajistit k řádnému provedení kurzu místnost s kruhovým uspořádáním židlí, kdy velikost
místnosti musí být dostatečně velká, prostorná, aby všichni účastníci kurzu si mohli
pohodlně lehnout vedle sebe na podlahu místnosti

" zajistit, aby předmětná místnost byla větratelná, dostatečně osvětlená a vytápěná
" zajistit možnost připojení a použití didaktické techniky v dané místnosti
" zajistit, aby lektor měl do výukové místnosti přístup alespoň 60 minut před zahájením

kurzu, aby se mohl připravit na výuku

2



V " zajistit, aby se výuka v rámci kurzu začala řádně a včas
" připravit a poskytnout židle všem jednotlivým účastníkům kurzu
" povinen v dostatečném předstihu prokazatelně informovat účastníky kurzu, že každý

z fřekventantů kurzu je povinen si na daný kurz donést vlastní pomůcky - a to konkrétně:
deku nebo karimatku, fřoté ponožky nebo žínky, plet'ové mléko, pohodlné oblečení.

" povinen zajistit na daný kurz minimálně 5 (slovy: pět) účastníků
" povinen nejpozději 10 dní před sjednaným termínem provedení kurzu zaslat jmenný

seznam účastníků kurzu pro kontrolu v registru absolventů Základního a Nástavbového
kurzu, nebot' jeho absolvováni je vstupní podmínkou k účasti v Prohlubujícím kurzu
písemně poskytovatele informovat o přesném počtu všech účastníků

" povinen řádně a včas poskytnou požadovanou součinnost, na základě žádosti
poskytovatele

" řádně a včas zaplatit sjednanou odměnu

3. Poskytovatel je zejména povinen:

" poskytnout každému účastníku kurzu textové materiály
" zajistit si na vlastní náklady didaktickou techniku
" provést kurz PhDr. Karolínou Maloň Friedlovou
" Vystavit certiřkát vydaný Mezinárodní asociací Bazální stimulace® platný ve

všech zemích Evropské unie každému účastníkovi, kte'ý vykonává některou z profesí
uvedenou v bodě II, odst. 2 této smlouvy. Předpokladem k vydání tohoto certifikátu je
předchozí absolvováni základního i nástavbového kurzu Bazální stimulace

" vystavit těmto profesím: speciální pedagog a učitel speciálních škol Osvědčeni o
absolvování akreditovaného vzdělávacího programu MŠMT ČR

4. Obě smluvní strany se zavazuji, že budou chránit dobré jméno protistrany, dbát jeho zájmů, které
znát mají či musí.

5. Pokud by se neuskutečnil sjednaný kurz z důvodu, který leží na straně poskytovatele (např. náhlé
onemocnění lektora, případně z důvodu vyšší moci znemožnění dopravy lektora na kurz) nebo
z důvodu, který leží na straně objednatele (např. z důvodu vyšší moci znemožnění realizovat
seminář v objektu zařízení), je druhá strana povinna poskytnout náhradní termín konání kurzu.

6. Pokud by se opakovaně neuskutečnil sjednaný kurz, je ta strana, která neuskutečnění kurzu
způsobila, resp. důvody nekonání kurzu budou na její straně, povinna uhradit druhé poškozené
straně újmu, a to jak skutečnou škodu, tak vynaložené náklady na zajištění kurzu.

V.
Ostatní ujednání

l. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn před zahájením samotného kurzu závazek
zrušit zaplacením odstupného, ve smyslu ust. § 1992 občanského zákoníku. Objednatel může
zrušit závazek v době 4 týdnů a méně před sarnotným termínem začátku kurzu zaplacením
odstupného ve výši 10 000,- KČ. Zaplacením odstupného se závazek ruší. Takovéto zrušení
závazku musí být však předem i písemně oznámeno poskytovateli, kdy písemnost musí být
prokazatelným způsobem poskytovateli doručena alespoň 5 dnů před sjednaným terminem
začátku kurzu. Sjednané odstupné je objednatel povinen zaplatit poskytovateli nejpozději do 7
dnů ode dne zaslání oznámení o zrušení závazku. Pokud sjednané odstupné nebude ze strany
objednatele uhrazeno řádně a včas, je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení smluvního
úroku z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení.

3



It - ._ - .

2. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré obchodní, ekonomické a odborné informace týkající
se a související s předmětem této smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství. Smluvní strany
se zavazují nesdělovat a znepřístupnit výše uvedené informace, jakož i veškeré podklady,
doklady, písemnosti třetím osobám a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu lO-
ti let od zániku této smlouvy, vyjma situací, kdy smluvní strana bude povinna plnit zákonnou
povinnost ke zveřejněni či povinnost uloženou státním orgánem apod.

3. Smluvní strany dále prohlašují, že veškeré
Nebude-li vyřešení sporu smírnou cestou
žalobu věcně příslušnému soudu s tím, že
z této smlouvy jako místně příslušný soud
této smlouvy (§ 89a obč. soud. řádu).

případné spory se budou snažit řešit smírnou cestou.
možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran
smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů
příslušný podle sídla pronajímatele, v době uzavřeni

4. Případná neplatnost některého z ustanoveni této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo
neplatným, smluyní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení
ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem.

5. Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu splatného podle
této smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad o splněni dluhu, který je v potvrzem'
výslovně uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že potvrzení o splnění dluhu splatného
později automaticky nedokládá, že byl splněn i dluh splatný dříve.

6. Doručením se pro účely této smlouvy, dle dohody smluvních stran, rozumí i odmítnuti převzetí
písemností či nevyzvednutí písemnosti v úložní lhůtě na poště v místě sídla (či trvalého bydliště)
smluvní strany. Veškeré písemnosti se doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud
není dodatkem sjednáno jinak, či pokud není smluvní stranou písemně oznámena nová adresa.

7. Je-li objednatel dlužen poskytovateli z několika závazků z této smlouvy, započte se plnění
nejprve na závazek nejdříve splatný, přičemž se nejdříve započítává na náhradu škody, poté na
příslušenství, následně na škodu, která vznikla v důsledku prodlení s úhradou jistiny, poté na
jistinu.

VI.

Závěrečná ujednání

l. Tato smlouva a-blíže touto smlouvou neupravená práva a povinnosti se řídí zejména občanským
zákoníkem v platném znění.

2. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plněni podle smlouvy stane pro
některou stranou obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh.

3. Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve
v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejich
náležitosti.

4. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zasláni
nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky

4



' druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky
nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani
odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď se
považuje za novou nabídku. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku, tedy
vylučují možnost uzavření této smlouvy či kteréhokoliv jejího ujednání přijetím nabídky
způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. formou přijetí či poskytnutí plnění.

5. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto
prohlašuji, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při
podpisu této smlouvy po jednom výtisku.

7. Objednatel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně jejích příloh)
a všechna tato ustanoveni byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy využil
možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany poskytovatele.
Objednatel neshledal, že by některé ustanovení bylo pro něj zvlášt' nevýhodné, hrubě odporovalo
obchodním zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku či dobrým mravům.

8. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Brně dne 2
¢(c:'lc Yjeci"':',

,,r:c '.:.""
"

Mateřská škola spec álni, akladni
škola speciální a praktic škola Ibsenka Brno,
příspěvková organizace ,,'
PaedDr. Petr Hanák, Ph.D.
ředitel

Ve Frýd
1NS77T

7
IČO: 25

INSTITUT Bazální stimulace® s.r.o.
PhDr. Karolína Maloň Friedlová,
ředitelka

5



l
l

l
l

l'

iNSWřUT BAZALNĹ
0 STIMULACE'

,l BS
Příloha č. l ke Smlouvě o provedení školení

Základní cíle a témata
Prohlubujícího kurzu Bazální stimulace®

INSTITUT
Bazálni stimulace s.r.o.

Čkn Mem"nárMni asociace
Baälni siimulace

("len Asociace posAyk)v(lr('lu
sociálních služeb ('R

SMluvní purtner
Slovenské komojy 5c'Uc'ŕ
a porMnich asislen/('k

V;děLávuci instituce
akmůíowná:

Minislermqem
zdraw)tnictvi Cr

" Ministersrwm pnůcc'
a sociálních \ěci ('R

Ministentwm školství
mládeže a tělovýcho'y ("r

Ministemwm
zdramnic'Nl' Slownska

Cíl prohlubujícího kurzu:

T""T
Ĺ_____,
J. Opletala 680

738 02 Frýdek-Mistck
Td./fax: 558 434 920
Mobil: 603 971 ĺcď

lČ: 25889966
DIČ: CZ25889966

Zapsán v OR KS v Ostravč,
odd. C. vložka 24700

institut(a'bazalni-stimulm"c.cz
www.baza|ni-slimulace.cz

I,VSTITL'T~nim'm~k:
a spm."w

wŕejné chanitatimi akce
..Každí' metr pomáhá "při hcmdém
maraionu .. BesAydcká sedmička ".

W7

· zopakovat vědomosti a dovednosti získané v Základním a
Nástavbovém kurzu Bazální stimulace® a prohloubit tyto
teoretické a praktické znalosti v oblasti somatické stimulace

· získat nové teoretické vědomosti a praktické dovednosti v
konceptu Bazálni stimulace, prohloubit a rozšířit odborné
kompetence poskytovatelů sociálních služeb, zdravotní péče a
vzdělavateKi žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

Náplň prohjubu jícího kurzu:
· opakováni základních a nástavbových prvků konceptu Bazální

stimulace
· prohlubující a rozšiřující teoretické vědomosti v konceptu
· somatická stimulace — rozvíjející stimulace
· zacházení se spasticitou končetin
· diametrální stimulace - stimulace dolních končetin
· práce s autobiografií žáka
· percepce. neurofýziologická východiska vnímáni
0 změny vnímání tělesného schématu, homonculus stimulace

(terapie)
· nácvik praktických dovedností ke stimulaci vnímání tělesného

schématu .

Odborný garant a lektor: PhDr. Karolína Maloň Friedlová
Praxisbegleiter fúr Basale Stimulation in der Pflege, Registrační číslo
lektora Bazálni stimulace®: 608,
člen Mezinárodní asociace Bazální stimulace®

Způsob práce účastníků kurzu

· učeni probíhá prostřednictvím objevováni a vyhledávání
· je kladen důraz na společné sdíleni vědomosti a zkušeností
· je podporováno vyjadřováni vlastních názorů a myšlenek

Součástí kurzu jsou praktická cvičeni ve dvojicích a skupinách, rozbor
videozáznamů, diskuse účastníků, plánování péče dle konceptu Bazálni
stimulace® v simulovaných situacích.

¢psovY harmonogram

Časová dotace kurzu je 16 vyučovacích hodin.

Kurz probíhá dva dny, výuka je rozdělena do 8 vyučovacích hodin každý
den kurzu (vyučovací hodina = 45 min.).

1BS 1¢· cludlk)rán Aomisi MPSV

www.bazalni-stimulace.cz



"ú:; .
~ýúu·mk'unuo'dň"··'ov'm·'·"'N"·nou

66

INSTITUT
Bazálni stimulace s.r.o.

Člen Mrinárodni asociace
Baälni stimulace

("len A.scx'iuce poskytovatelů
sociálních služeb Cr

SMluvní partner
Slovenské komory sester
a µ)rmnich asiStentek

VMělávuci ihsUuce
a~'towná:
Ministerstvem

zdmw)lnictvi Cr

Ministerstwm práce
a suciálnich věci ČR

Ministerstwm školstvl:
mládeže a Cr

Ministentwm
:druvumiclvl" S/()venska

O"7
C___,
J. Opktala 680

738 02 Frýdck-Mistck
Td./fax: 558 434 920
Mobil: 603 971 160

lČ: 25889966
DIČ: CZ25889966

Zapsán v OR KS v Ostravč,
odd. C, vložka 24700

instituúa bazalni-stimulacc.cz
wwwbazalni-stimulacc.a

INSTITUT Bazálni $limulac¥je:

a sµm.ur
)'ťřc:in(; (haruunvni akce

,,Každú metr pomáhá "při horůém
m(lrulonu ..Besh'dská cedmtčka ':

1BSje auditovůn komisi MPSV

www.bazalni-stimulace.cz


